Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Automontaznik

Automontaznik provadi pomocné, pfipravné, montazni a obsluzné prace pfi vyrobé motorovych vozidel nebo pfi jejich servisni ¢innosti.

Odborny smér:

Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Regulovana jednotka prace:

Strojirenstvi a automobilovy primysl
montaz, opravy a sefizovani dopravnich prostiedku
Zakladni vzdélani; Stfedni vzdélani bez vyuc¢niho listu; Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem dvouleté

Ne

Pracovni ¢innosti

o Manipulaéni prace, pfipravné pfedmontazni prace a jednoduché servisni prace.
o Obsluha jednoduchych stroji a zafizeni, poloautomatickych nebo automatickych montéznich zafizeni véetné jejich Cisténi.
o Montazni prace dilt, podkompletti a kompletd motorového vozidla v€etné utésfovani pfislusnych dild a jejich spravného polohovani

(licovani).

o Provadéni kontrolni €innosti Gplnosti a kvality motorového vozidla.

o Evidence provadénych praci.

CZ-ISCO

e 82110 - Montazni délnici mechanickych zafizeni
e 8211 - Montazni délnici mechanickych zafizeni

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2024

Montézni délnici mechanickych zafizeni (CZ-ISCO 8211)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
Jihocesky kraj
Plzerisky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj

Kraj Vysocina
Olomoucky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

30 937 K&

33 151 K&

32982 K¢

30 071 K&

29 152 K&

35 383 K¢

21 643 K&

31 116 K&

32 290 K&

32 135 K¢

Mzdova sféra

Median

45 891 K¢

59 043 K¢

41 480 K¢

41 072 K¢

37 461 K¢

75137 K&

31 148 K¢

40 194 K¢

38 597 K¢

46 717 K&

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

CZ-ISCO

8211 Montazni délnici mechanickych zafizeni

Do

57 811 K&

73 339 K&

48 729 K&

54 655 K&

52 929 K¢

81 376 K&

41 904 K&

47 078 K&

46 460 K&

60 903 K¢&

Od

ID
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Platova sféra

Median Do

Median za CR celkem

Mzdova sféra

42 256 K¢

Platova sféra

126



Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

8211 Montazni délnici mechanickych zafizeni

Pracovni podminky

Nazev

Pracovni doba, sménnost

Z&téz hlukem

Z4téz vibracemi

Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zatéz

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Z4&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z4téz prachem

Z&téz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Zatéz ionizujicim zafenim

Z4&téz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Prace ve vyskach

Dusevni zatéz

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C8211

1 2
X
X
X
X
X
X
X
X
X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

ID

102984

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem tnosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, viiv faktoru je akceptovatelny pro
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C8211

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102984

zdravého Cloveka.

o 3. Stuperni zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z4téZe vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovén soubor preventivnich
opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani
Skolni vzdélani
Typ Nazev Kéd

RVP Strojirenské prace 23-51-E/01

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kod

KKOVTypeEnum.1  Vzdélani nizsi nez stfedoskolské, které neposkytuje ani vyuéni list xxxxC
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem ve skupiné obor( strojirenstvi a strojirenska vyroba 23xxE
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem XXXXE

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev Uroven 1-8 Vhodnost

674.D.1051 Orientac'e \% norméch a v technické dokumentaci silni¢nich 1 GCompetenceSuitabilityEnum.2
motorovych vozidel

e74.A.3032 Sestavovani, montaz a demontaz dilt karoseérii 1 CompetenceSuitabilityEnum.2
Obsluh fizenych ych vy ich jU a linek

672.8.1901 s”u ase’rlzenyc a nastavenych vyrobnich strojl a linek ve 1 CompetenceSuitabilityEnum.2
strojirenstvi

e74.A.3031 Montaze a demontaze dilG a agregatu silni¢nich motorovych vozidel 1 CompetenceSuitabilityEnum.2
Montaz a sefizovani elektrickych a elektronickych systém(

e74.A.4731 i . cKych a elexlronickych systemu 1 CompetenceSuitabilityEnum.2
motorovych vozidel
Obsluha strojl a zafizeni uréenych pro pomocné, ipulaéni .

h13.B.4091 uv . ,Ju zarizentu yehprop manipulacni a 1 CompetenceSuitabilityEnum.2
obsluzné prace

e74.A.5022 Osetfovani vozidel, ruéni a mechanické cisténi 1 CompetenceSuitabilityEnum. 1

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborné znalosti

Kéd
124._.0001
124._.0002
f22._.0002
e81._.0062
e75._.0005
e74._.0014

Nazev

bezpecnost prace

zdravi a hygiena pfi praci
nakladani s odpady
autoelektronika

strojni soucasti a polotovary a jejich parametry (rozméry, jakost
povrchu aj.)

¢asti motorovych vozidel

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitaova zpusobilost

Zpusobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUlsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

5.2

5.1

4.4

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologif

Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii

Reseni technickych problému

Ochrana zivotniho prostfedi

Uroven 1-8

ID

102984

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroven 0-3

Uroven 1-4
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Digitalni kompetence

Kéd

4.3

4.2

4.1

3.3

3.2

3.1

2.5

2.4

2.2

21

5.4

Nazev

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitélniho obsahu

Netiketa

Spoluprace prostfednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologii
Interakce prostfednictvim digitalnich technologii
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatk(l v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celoZivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problém0

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb

Kompetence k flexibilité

ID

102984

Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Mékké kompetence

Kod Nazev

1.3 Kompetence ke kreativité

2.2 Kompetence ke kooperaci

2.4 Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

e Zavazna degenerativni a zanétlivd onemocnéni pohybového systému
o Prognosticky zavazna endokrinni onemocnéni véetné diabetes mellitus
o DusSevni poruchy a poruchy chovani

o Drogova zavislost v anamnéze

e ZAavazna nervova onemocneni a psychosomatickd onemocnéni

e ZAavazné stavy po Urazech Ci operacich pohybového systému

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

o Prognosticky zadvazna onemocnéni cév a nerv( hornich koncetin
e Zachvatovité a kolapsové stavy

ID

102984

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po

konzultaci s Iékarem.
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